

## VII Łódzkie Dni Onkologiczne

Oddział Łódzki Polskiego Towarzystwa Onkologicznego wraz z Katedrą Onkologii Uniwersytetu Medycznego organizuje każdego roku konferencję naukowo-szkoleniową dla onkologów oraz lekarzy zainteresowanych tematyką onkologiczną. Od siedmiu lat ta największa w regionie impreza funkcjonuje pod nazwą Łódzkich Dni Onkologicznych. W tym roku zyskała ona rangę szczególną: patronat honorowy nad nią objęli J. M. Rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi prof. Paweł Górski, Przewodniczący Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Onkologicznego prof. Marian Reinfuss, Prezes Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej prof. Andrzej Stelmach i Redaktor Naczelny dwumiesięcznika *Nowotwory Journal of Oncology* prof. Edward Towpik.

Organizacją imprezy zajęli się jak co roku prof. Arkadiusz Jeziorski i prof. Radziśław Kordek.

Siódme Łódzkie Dni Onkologiczne odbyły się w dniach 13-14 marca 2009 r. W piątek odbyła się interesująca konferencja dla pielęgniarek. Poprzedziły ją wykłady zaproszonych gości, lekarzy z łódzkiego ośrodka onkologicznego. Równolegle odbywała się konferencja studenckich Towarzystw Naukowych. Studenci, po zaprezentowaniu prac, zostali ocenieni przez jurorów pod przewodnictwem prof. Jacka Fijutha, a najlepszej trójce zostały wręczone nagrody książkowe.

Następny dzień siódmych ŁDO rozpoczął się od obrad ogólnopolskiej grupy ds. mięsaków tkanek miękkich, a po przerwie Rejestr GIST. Tematem wiodącym



Ryc. 1. Prof. Nagy Habib w trakcie wykładu

konferencji była jednak problematyka nowotworów wątroby. Na konferencję przybyli znakomici wykładowcy z kraju i zagranicy, m.in.: prof. Maria Dębiec-Rychter z Katolickiego Uniwersytetu w Leuven, prof. Nagy Habib z Hammersmith Hospital w Londynie (Ryc. 1), dr Jerzy



Ryc. 2. Honorowi członkowie Łódzkiego Oddziału PTO: dr Jan Młodkowski i dr Andrzej Dukowicz

Lasota z Departament of Soft Tissue Pathology w Waszyngtonie i wielu innych.

W licznych wystąpieniach wykładowcy poruszyli tematykę epidemiologii, etiologii, diagnostyki oraz leczenia guzów pierwotnych i przerzutów do wątroby. Ta właśnie tematyka stanowiła główną zawartość kolejnego zeszytu Biuletynu Onkologicznego, pisma Łódzkiego Oddziału PTO, wydawanego co roku z okazji ŁDO.

Jak co roku przyznano także tytuły Honorowych Członków Łódzkiego Oddziału PTO; w roku bieżącym ten zaszczytny tytuł otrzymali dr Jan Młodkowski – długoletni Kierownik Wojewódzkiej Przychodni Onkologicznej i dr Andrzej Dukowicz – wieloletni członek zarządu ŁO PTO (Ryc. 2).

**Piotr Sęk**